licet aliquis bonū suū cōsiderat ut dignū laude. Q; aut̄ aliquis bonū suū cognoscat & ap̄ probet non est pētō. dicit̄ enī. i. Cor. ii. Nos aut̄ non spiritū huius mūdi accepimus. s; sp̄n qui ex deo est. vt sciam⁹ que a deo donata sūc nobis. Similitē non est pētō qđ alijs bonum suū velit ab aliis approbari. Dicit̄ enī. Mach. v. Sic luceat lux v̄rā corā homībus ut uideant opa vestra bona. & glorificent patrē uestrū qđ in celis est. Et ideo appetitus glorie de se non nomīat aliqd uitiosum. s; appetitus manis vñ vane glorie uitiū impozat. Nam quodcuq; vanū appetere uitiosum est. hm illud. ps. Ut quid diligitis uanitatem. &c. Potest aut̄ gloria dici uana triplicit. Vno mō ex pte rei d̄ qua quis gloriā querit. puta cū aliquis querit gloriā de eo qđ non est. uel de eo qđ nō est gloria dignū. Sicut de aliqua re fragili & caduca. Vanissima aut̄ īmo īsanissima & cibolica est qđ nascitur de malitia. hm illud. ps. Quid gloriaris in malitia. &c. Alio mō dicit̄ esse vana ex parte eius a quo quis gloriā qđrit puta ab homine cuius iudiciū non est certum. Tertio modo gloria dicit̄ esse uana ex parte ip̄ius qui gloriā appetit. qđ sc̄z appetitū glorie sue non refert in finez debitu. puta ad honorem dei & salutē. vel edificationē p̄ximi. secundū illud. Mach. v. Videant opa vestra bona. & glorificent patrē uestrū. &c. Sicut enim deus gloriā suam querit ab homībus nō ppter se sed ppter nos qui īde gloriā cōsequimur sic laudabiliter potest hō ad dei gloriā & utilitatē p̄ximoz appetere. quā si ī se retroqueret peccaret. Vñ aug⁹. super. illud. Ioh. xiii. Vos vocatis me magister & dñe & bendicatis. ait. Periculōsum est placere ī. placentiaz querere. cui caudū ē supbire. Potest ergo appeti laus humana non ppter se. qđ non est p̄ se appetibilis. potest tñ appeti īquantū uilis ad aliqd sc̄z uel ad hoc qđ deus glorificeat ab homībus. vel ad hoc ut homines p̄ficiant ex bono qđ ī alio cognoscunt. uel ad hoc qđ ip̄e homo ex bonis que ī seipso cognoscit ex testimonio laudis humane studeat ī eis p̄seuerare. & ad meliora proficere.

Quarta tertij sc̄z utrū appetitū manis glorie sit pētō mortale. Sciendū qđ ex hoc iudicat aliqd pētō esse mortale. qđ contrariaē caritati. Pētō aut̄ manis glorie hm se consideratu. non uideat contrariari caritati quantū ad dilectionē p̄ximi. Quantū aut̄ ad dilectionē dei potest contrariari caritati duplicit. Vno modo rōne materie de qua quis gloriā. puta cū gloriā de aliquo falso. qđ contrariaē diuine reuerentie. hm illud. Eze. xviii. Eleuatū est cor. tu. & dixisti. deus ego sum. Et. i. Cor. iii. Quid habes qđ non accepisti. si aut̄ accepisti qđ gloriaris quasi non accepisti. uel etiā cū quis bonū aliqd sp̄ale de quo gloriā. prefert deo. Ōphibet. Iere. xi. Non gloriā sapiens ī sapientia sua. nec fortis ī fortitudine sua. nec diues ī diuitiis suis. s; ī hoc gloriā qđ gloriā scire

et nosse me. Vel etiā cum quis testimoniu[m] hominū prefert testimonio dei. Sicut cōtra quosdam dicit. Ioh. xii. Qui dilexerūt magis gloriam hominū q[ui] glozīā dei. Alio mō p[ro]ctū vane glozīe cōtrariae caritati ex p[re]te ipius glozīā tis qui intentionē suam refert ad glozīā; cōse quendā tanq[ue] ad finē vltimū. ad quē ordinat etiā opa virtutū. et p[er] quo cōsequēdo non pretermittit facere etiā illa q[ui] sunt cōtra deum. & sic ē p[ro]ctū mortale. Vñ aug⁹. v. de ci. dei dicit q[ui] hoc vitiū sc̄z amor humane laudis tam ini[mi]cū ē pie fidei si maior sit in corde cupiditas glozīe q[ui] timor vel amor. Ut dñs dicit. Ioh. v. Quō potestis credere glozīā ab inuicē expectātes & glozīā que a solo deo est non querētes. Si aut appetitus vel amor humane glozīe quā uis manis non repugnat caritati. neq[ue] quantum ad id de quo est glozīā. neq[ue] quantū ad intentionē ipius querētis glozīā; non est p[ro]ctū mortale. s[ed] veniale. Vñ dicit. Cris. sup Math. q[ui] cū cetera vicia locū habeāt in seruis dyabolī. manis glozīā locū habet etiā in seruis xp̄i. In sanctis enī opib[us] habet frequentē aliquos motus vane glozīe. cū tñ nullo mō uellent alii quid cogitare uel facere cōtra deum.

Quarta quartū sc̄z utrū sit vitiū capitale. Sciendū q[ui] ysiō. & cassianus & aliū quidā cōsiderantes supbia mō q[ui] ē speciale p[ro]ctū distictū ab aliis ponūt eam esse vitiū capitale. & manem glozīā non esse vitiū capitale. s[ed] pri mā supbie filiam. Capitalia enī vicia sunt q[ui]dam p[ec]tā specialia. ex quibus oziunē multa g[ra]na p[ec]tōz. Alii uero cōsiderantes supbia i quantū habet quandā uniuersalē influentiaz & causalitatē in omīa p[ec]tā non cōnumerant eam cum aliis capitalibus vitiis. Sed manem glozīā ponunt esse primū p[ro]ctū capitale. Vñ Gre. xxxi. moz. dicit ipam esse reginā omniū vicioz & matrē. et manē glozīā que immedia te ab ipa oziur ponit vitiū capitale. & h[ab] rati onabiliter dictū esse uideſ. Supbia enī est mor dinatus appetitus excellentie. ex omni aut bo no q[ui] quis appetit q[ui]ndā excellentiā & p[er]fectiō nem consequit. & ideo fines omniū vicioz ordinant ad finē superbie. & mō hoc uideſ q[ui] habeat quandā g[ra]nalem causalitatez sup omīa alia vicia. & non debeat cōputari inter alia p[ri]cipia alioz vicioz que sunt capitalia vicia. Inter bona etiā p[er] que cōsequit quis excellentiam precipue videſ ad h[ab] opari glozīā que importat manifestationē alicuius bonitatis. Nā bonū naturaliter amat & honoratur ab omībus. Et ideo sicut p[er] glozīā q[ui] est apud deū consequit homo excellentiam in rebus diuīnis. ita p[er] glozīā que ē apud homīes cōsequit homo excellēti am in rebus humanis. & ideo p[er]pter p[er]mīta tem quā habet ad excellentiā quā homines ma xime desiderant. cōsequens est q[ui] sit multū ap petibilis. & q[ui] ex eius morbiato appetitu mul ta vicia oziātur. & sic manis glozīā ponit esse vitiū capitale. Nec obstat q[ui] manis glozīā ori tur ex supbia. q[ui] sicut dictū est. supbia est regi